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Miratohet njézérit ekstrakt
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Kryesuesi — Ju njoftoj se

mbledhjen e KPF-sé, e ke
vitin e kaluar pa theksim t
Lulzim Sadiku — Uné do

shumé shkelje té evidentus
gjetura né Komuné pér viti
mbyllur.. Pér vitin 2020, jaj
dhe né vend gé t€ zvoglohd
rriten nga 5 t& mbetura nga

i1 1 procesverbalit nga mbledhja e kaluar pa vérejtje

Raporti i Zyres Kombétare té Auditimit na ka ardhé me dt.15.07.2021. Ne né
i trajtuar kété raport dhe kemi konstatuar se raporti €shté shumé mé i miré se né
€|¢éshtjeve. Mbi t€ gjitha raporti i auditorit éshté njé raport i pakualifikuar.

th jap€ njé mendim t€ cilin e kam marré nga raporti i auditimit. N& kété raport ka
ra dhe uné do ti pérmendi disa pre; tyre. Nga 7 rekomandime mbi dobésité e
12019, vetém njé rekomandim éshté i zbatuar, 5 nuk Jané zbatuar dhe njé éshté i
i€ t¢ evidentuara nga auditori edhe 11 t& gjetura, apo dobési qé éshté shqetésuese
n, apo eliminohen né térési dobésité e shprehura né rekomandime, ato vetém po
viti 2019, me kéto. Né vitin 2020, jané bérs gjithsejt 16. Rekomandimet qé jané




né esencé dobési pér sh
evidentuar nga raporti i
pérqindje €& palejuar ve
projekteve pa hartim par
fare projekt zbatues dhe
te tenderi mirémbajtja e
per té njejtén puné. Mad
tjera.
Aziz Bici - Raporti i Zyi
dhe vérejtje t& shumta nd
pronave t€ regjistruara g
realizuar vetém 3.7 %
planifikimeve t& zhvillin
prej 8,900 €, nuk ishte e
proceduré té Prokurimit
institucionet shkollore né
pa nostifikuara, kontrata
ishte planifikuar pér furni
furnizuar me 4,100 copé,
menaxhimin e Kontratay
parregullési né procesin
tashmé veg jané t& faktuar
Kryesuesi — Ju njoftoj se
se raporti éshté i pakualifi
komizés administrative i
veprimit pér zbatimin e rd
2020. Tani, hapi debatin
rendit té dités.

Pika 4 e rendit té dités
Kryesuesi — Juve, iu ka aj
besoj se e keni lexuar dhe
Lulzim Sadiku — Te rapg

c
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¢, mospergatitja e planit

n¢ mbledhjen e KPF-s&, ¢ kemi debatuar
kuar dhe &shté pa theksime té médha té
pjore qé ka mund me funksionue. Drejtoresha e financave, e ka sjellé planin e
komandimeve nga raporti i auditimit
nése, dikush ka digka pér té théng, e

dh€ me material raporti financiar
ash e hap debatin pér kéte ¢eshtje.
rti i punés sé Kryetarit pér 6 mujorin e kétij viti ka njé pérshkrim pothuajse t&

celje t& Komunés, Komuna ka manifestuar shumé léshime gjaté vitit 2020, qé jané
auditorit, ose t& mbledhura né pagesa
tém e vetém pér ta shmangur suficitin,
aprak té projekteve zbatuese Jjané 9 nga zyra e Prokurimit, qé i ka procedue pa pasé
kjo éshté puné né kundérshtim t& ploté me ligjin. Po ashtu, ka manevrime té médha
parqeve, si te kontrata 3 vjecare ku vérehet pagesa e pozicioneve edhe nga 2 heré

t€ avanseve té firmave, pa krye puné né
q€ ¢shté veprim antiligjor. Ekzekutimi

ka shkelje edhe né pagesg, ato ckzekutohen nga njé kod buxhetor ng njé tjetér, e

es Kombétare t& Auditimit pér vitin financiar 2020, prapé ka theksuar parregullési
aspekte & ndryshme. Pika a, mosverifikimi i
até vitit 2020, keni béré inspektimin e vetém

pronave t€ regjistruara ku prej 6,428
240 pronave, gé do té thoté se jané
Nén b, mospagesa e taksés Per ushtrimin e veprimtaris, parregullési té

it & procedurave té Prokurimit, té tilla si blerja e softveréve financiar né vlerén
planifikur né planin vjetor t& Prokurimit, as
Mandej, njejté éshte vepruar edhe né kontratén pér furnizim me
vlerén prej 33,436 €, pran
publike kornizé pér furnizim me material mjekésor né vlerén prej 169,380 €, ku
zim me 200 copé té produkteve, e sipas evidencés t& menaxherit t& kontratés, ishin

nuk ishte njoftuar AQF-ja, pér kété
pajisje pér
imi i gertifikatave té léshuara nga vendet e huaja, por té

duke kaluar limitin pér 30 %, Ndarja jo e duhur e detyrave, parregullési né

vjetor pér mbéshtetje financiare pér subvencionim,

subvencionimit t& OJQ-ve, pér té cilat né vazhdimési ne LVV, kemi reaguar

nga Zyra e Auditimit,
raportin dhe kemi nxjerré njé konstatim
¢Eshtjeve, qé do t& thoté se éshté brenda

pér Komunén e Obiliqit, pér vitin financiar
nése jo, atéheré kalojmé né pikén tjetér t&

Janar-gershor 2021, i Kryetarit t&¢ Komunés, qé

njejté dhe éshté aktivitet kfejté rutinor q€ jan€ pérditshméri. Pra, po béhet njé raport me sa e sa fage, gé né

fakt jam bindés se uné nuk
Cshté esenciale éshté raporti i DEFZH-s¢, ku vérehet nga raporti njé sh

kuptoj qé pér shkak té covi
shumta gé vijné nga KEK-
té t€ hyrave vetanake edh
planifikimin qé e ka béré v

késaj here si né vitin e kalu
Kryesuesi — Né mbledhjen
vit pandemik viti 2020 dhe

eté, do té thoté t& mendoj
¢ ulét te shpenzimet e buxfetit, sidomos né linjén e

e kam lexuar 70 % dhe nuk dua té paragjykoj te té tjerét. Ajo qé bie né sy dhe
kallé e ulét e inkasimit dhe uné e

dit, kjo nuk ka mund t& béhet. Te t& hyrat vetanake, aq mé pak kur dihet mjetet ¢
1, tashmé besoj se jané inkasuar . Sipas té gjitha gjasave nga ky trend i inkasimit

kété vit sikurse né vitin e kaluar Komuna, nuk mund té arrijé ts planifikoj
se do t& keté suficit. Po ashtu, vérehet njé shkallé tepér
investimeve kapitale q& sjellé njé konstatim qé &shte

ir. Komuna do € keté shumé mijete suficit dhe kjo éshté vértets keq.

¢ KPF-s¢, éshté debatuar pér raportin 6 mujor dhe duke pasé parasysh se &shté
2021, mendoj se Ekzekutivi ka béré njé puné té jashtézakonshme né mbledhjen

dhe shpérndarjen sa mé té drejté té taksave té qytetaréve.

Pika 5 e rendit té dités
Kryesuesi — Paraget kérkes
marrjen e vendimit tjetér pé

En e DEFZH-s&, pér anulimin e vendimi nr.-I-103, nga mbledhja e kaluar dhe
I transfer dhe rialokim t& mjeteve,




Zarife Behluli- Ne né muajin e kaluar kemi marré vendim pér transfer dhe rialokim t& mjeteve, por né
pérqindjen 14.99 %, jarlé eliminue t& hyrat e bartura nga viti 2020 né vitin 2021 dhe i kemi vetém kéto
ndryshime:
- Te asfaltimi i rrugéve| zvoglohet vlera per 4,391.97€, ndérsa te rialokimi laboratori mobil né projektin
brenda Drejtorisé rregullimi i pargeve n€ Komunén e Obiligit 3,406.44 €, nga kjo vleré 2,631.29 €, jané rrité
te parqet nga vlera e kajuar, ndérsa 775.15 €, ésht€ zvoglimi i vlerés né pérqindje nga t& hyrat e bartura.
Ctu, jan€ heqé vetém t&|hyrat e bartura te DSHPE-ja dhe te ndryshimi i rialokimit te DMM-ja.
- Te asfaltimi i rrugéve turale dhe trotuareve, tani vlera mbetet 209,745.21 €, rregullimi i kanalizimit nuk
ndryshon, shpenzimet kbomunale né mallra nuk ndryshojné, transferi total éshté 325,304.54 €, ndérsa
rialokimi te rregullimi i parqeve &shté 176,576 €, qé do t& thoté né total transferi dhe rialokimi jang
501,881.03. Uné kérkoj falje q¢ kané ndodhé kéto, por né vitin e kaluar i kemi béré me pérgindje ndérsa
kéte heré e dérgova kérkesén né Ministring e financave dhe ata ¢ kthyen me pérgjegje se higen t& hyrat
vetanake dhe pérgindja nfbetet vetém me buxhetin ¢ vitit 2021.
Lulzim Sadiku — Pyei sq¢ mjetet né vlerén mbi 501 mijé €, a mbeten prapé suficit, i shtohen mjeteve prej 1
milioné e 800,000 €.
Zarife Behluli —Pérgjegilet se transferi i mjeteve béhet nga DSHPE-ja, dhe besoj se kété material e keni.
Nga vlera e ambullantave kané mbets nga projekti 825 €, pajisje mjekésore pér QKMF 10.575 €, nga t&
hyrat vetanake q& éshté Kryer pagesa. Nga digjitalizimi i rrugéve 6,782 €,éshté mbyllé kontrata dhe nga
renovimi i banesave socidle 72,778.73 €, €shté mbyllé kontrata. Ndértimi i objekteve, renovimi i hapésirave
per komunitetin, kontrataf qé jané duke u punue i kané mjetet e veta dhe pjesa qé ka mund me mbeté me
humbg ka qené 35,560.97 €, q¢ kéto mjete né mbyllje t& kontratave 209,745.21 €, shkojné né asfaltim t&
rrugeve rurale dhe trotuarg¢ve sepse jané projekte qé presin té realizohen. Laboratori mobil ka pasé probleme
me OSHP-ng, dhe ne jemj detyrue me rishikue kéts projekt né ményré qé té shfrytézohen kéto mjete me u
bé puné brenda kétij viti {he me u shpenzue. Prej laboratorit mobil 83,223.81 €, shkojné te rrugét ndérsa
pjesa tjetér né até 350,000} €,shkon rregullimi i pargeve né Komunén e Obiligit. Total transferi dhe rialokimi
bén 501.881 €, qé& ne presim me u krye puné brenda kétij viti.
Pas diskutimeve, anétardt e Kuvendit komunal me 11 vota pér e aprovuan anulimin e vendimit nr.-I-
103, té dt.04.08.2021.pér transfere dhe rialokim té mjeteve pér vitin 2021.
Dhe
me 12 vota pér e aprovudn Vendimin pér transfere dhe rialom té mjeteve pér vitin 2021.
Pika 6 e rendit té dités
Kryesuesi— Paraqet raportjin e DKA-sé, duke e falenderuar DKA-ng, pér korrektésing dhe Komisionin i cili
e ka pérpiluar raportin.
Lulzim Sadiku — Uné rapprtin e Arsimit ¢ kam shikue sipérfagésisht dhe e kam pare te ¢éshtja e zgjedhjes
s€ drejtoréve, te ¢éshtja e mungesave, te ¢éshtja e pranimit, té gjitha gjérat qé né fakt i duhen njé raporti.
Digka qé i ka mungue kétij|raporti ka qene profili i mésmdhénésve.
Kryesuesi — Z,Lulzim mos dilni Jashté temés sepse ky éshté raporti i DKA-sé dhe ne raportin ¢ Kryetarit e
pérfunduam mé heret,
Lulzim Sadiku - Ne kemi| probleme me giuhé t& huaja sepse te profili kur po kérkohet drejtori i shkollés,
Eshté i obliguar gé ta dif edhe gjuhén angleze. Shumé drejtoré q¢ kané shumé suksese t&¢ médha si
znj.Shyhrete Gashi, qé e nfché gjuhén angleze, uné kérkoj qé né té ardhmen me gen¢ rregullé qé drejtori i
shkollés ta dijé gjuhén anglpze. Uné nuk dola Jashté temés, por isha taman né temé dhe pér kété kérkoj falje.
Kryesuesi — Besoj se njé| pjesé e drejtoréve e njohin gjuhén angleze, frénge, gjermane dhe kéta jané
drejtorét mé té miré t¢ munglshém qé 1 kemi.
Pika 7 e rendit té dités
Kryesuesi- Paraqet kérkes¢n e Komisionit komunal t& aksionaréve nga drejtori i DSHPE-s¢, pér ndarjen e
mjeteve financiare pér N.P.L.Kastrioti SH.A.




Anétarét e Kuvendit k¢munal me 14 vota pér e aprovuan Vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare
né vlerén prej 25,000 €, pér N.P.L. Kastrioti SH.A.

Kryesuesi — Ju njoftoj $e kérkesa q¢ 1u rekomandua Zyres sé Kryetarit dhe DEFZH-sg, pér shqyrtim né
mbledhjen e KPF-s¢, &khts kérkesa o Nazmi Smaijlit, OVL-UCK, dega né Obilig. Ne presim q& ng
mbledhjen e radhés lidhur me kéts kérkesé té na njoftojné.

Pika 8 e rendit té dités
Aziz Bici— Sé pari, po [flas pér parkun né fshatin Mazgit i Epérm dhe ju e dini se né pranveré ju kam
komplimentuar pér mirémbajtjen dhe ndértimin e sheshit. Mirépo, sot pér fat t& keq dua té ju tregoj se ai
park éshté tharé komplet |dhe dikund 70 %, e drunjve jané tharé, dijeni se nuk &shté duke u mirémbajtur. Né
rast se mendoni me ndértue parqge dhe me i léng vetém kur bie shi, atéheré mé miré éshts mos i ndértoni
fare. Ju e dini se atje, &shté ¢elé edhe njé pus, qé éshté dashur me i ujité, éshté dashur me mirémbajté sepse
vérteté komuniteti i fshafit Mazgit, e ka shfrytézue dhe ¢ ka rue, por edhe ju duhet me i krye obligimet ¢
juaja.
Kryesuesi — Uné nuk muhd ta marré detyrén dhe pérgjegjésing e Ekzekutuvit, por mund ta them njé gjé sa i
pérket parkut né Mazgit t¢ larté pér kété arsye éshté themeluar Ndérmarrja Publike Lokale “Kastrioti™ ecila
do ta keté mirémbajtjen njaksimale.

Hysni Mjeku — Mbi t& gjjtha uné e kam njé kérkesé, te parku né fshatin Grabofc Epérm, né lagjen e Haxhi
Hasanit, a jané zotue mjdtet dhe kur do t& filloj ky park sepse punimet kané ngecé dhe arsyeja pse kané
ngecé.
Aziz Bici - Ju e dini s¢ para 2 seancave, me kérkesé nga opozita &shté premtue ofrimi i njé raporti, i
procesverbaleve t& punés & Komisionit pér ndarjen e banesave té Hades. Uné sot kérkoj qé té na tregoni se
a do t& na sjellni pasi qé keni premtue, apo nuk do té na sjellni fare. Prandaj kishte me qené miré q¢ sot me
na tregue.
Kryesuesi — Pér ¢do pyetje qé sot drejtorét nuk mund té Jjapin pérgjegje ¢ keni obligim sé paku qé t& na
njoftoni né mbledhjen e raflhés.

Armend Rushiti — Pyetja|ime ndérlidhet me pyetjen e z.Aziz Bicit, lidhur me atg Komision qé Kryetari, u
zotue vet se do t& na sjellé|punén e atij Komisioni. Tash, Kryetari nuk &shté prezenté dhe as ng mbledhjen e
kaluar nuk ka qené prezents, por ai &shté zotue se ka me sjellé até raport. N& mbledhjen e kaluar ve¢ &shts
béré ndérrimi i atij Komisipni, por pa procesverbal sepse ne nuk e dijmé se ¢ka ka ndodhé né até Komision.
Pyetja ime &shté e njejté sikurse ¢ z.Aziz Bici. Edhe njé pyetje e kam per fshatin Bakshi, se ¢cka u bé me
tokén qge 4 vite u pérfolg, jo po ndérrohet, jo nuk po ndérrohet dhe asnjé€ projekt nuk ka fillue me u krye, mé
se 90 %, t& projekteve né fahatin Bakshi, nuk jané realizue.

Nora Preniai — Uné deshtd t& béjé njé pyetje pér rrugén “Halit Bici” né Mazgit, pjesa anésore ¢ késaj rruge
éshté betonue pér shkak se|né njé pjesé kané kalue ujérat e shiut pasi, qé éshté ndértuar autostrada dhe aty
Eshté ndaré si me kufi te disa bashkévendas té mi aty. Dua t& di se a &shté né plan pér pérfundim, apo do t&
mbetet te anétarét e juaj qé fju mbéshtesin.

Lulzim Sadiku — Uné dualta béjé njé pyetje pér guréthyesin né fshatin Sibofc, se para pak ditésh ishte njé
protesté bukur e madhe atje, njé shqetésim shumé i madh i banoréve. Edhe Ministria pérkatése ka léshue njé
vendim né kuadér t¢ gjithal Komunave, pér t& gjithé guréthyesit dhe ju a po e zbatoni gé vérteté mos me
vazhdue punén, apo duhet t¢ ndodh digka pér ta ndaluar punén né fshatin Sibofc, me até guréthyes,

Nazmi Gashi — Uné i kam pércjellé dhe shumé prej juve jeni futur prapé né konkurencé dhe nuk ka gené
miré me na ngushtue sepse|do t& ishim mbetur 4 vjet shoké té miré. Tash, nuk po din njeriu kujt me ia dhéné
votén, megjithaté ata q& jang e ta vazhdojné, ndérsa ne té moshuarit ngadalé do & térhiqemi gé té iu Japim
mundésiné njerézve & cilét b kané pérspektivén. Kaluan 4 vite, me sqarime e shpjegime dhe ndonjéheré nuk
kemi marré pérgjegjet e ki rkuara, por rrethanat kang gené t€ tilla. Uné kam mbetd mangut pér fshatin
Sibofc, késaj here mé shumé kam shkue né Sibofc dhe po takohem me qytetaré atje, prandaj jané disa




kérkesa q¢ DPUKP-ja, n
éshté zoné e interesit € s
minjera prapé. Mirépo, 1
zoné té interesit. Ne kem

pk ka mund me na dhéné pérgjegje bile t& pérafért. Krejté ¢cka éshté brenda shtetit
itetit, prandaj zong e interesit specifike jané fshatrat dhe lokalitetet qé jané futé pér
€ zonén e interesit jan€ disa shpjegime se cilat veprime nuk mund t& béhen né até
i debatuar dhe kemi théné se pér 40, ose 60 vite, nuk do t& keté depértim té KEK-

ut, né kéto hapésira pér eksploatim.Inspektorét po dalin, presioni po shtohet dhe qytetarét jané mjaft konfuz.

Prandaj €sht€ miré g€ ne
se cka mund té béjné aty.
Armend Rushiti — Dua
Komunén e Prishtinés li
pérrockén e fshatit. Pyes
Komuna e Obiligit nga k;
Lulzim Bllaca — Uné dul
ujé sepse nuk ka shtypje.
njé zgjidhje atyre qé edhd
béré ndonjé zgjidhje né K
té keté njé zgjidhje.
Hysni Mjeku — Uné e k:
lidhet nga fshati Hamidi,
né qysh. Uné kam kalue
asfaltohet sepse po ia hun
Ilire Kelinendi Shemd
Kryetarin e Komunés dhe
trashégimisé sé kulturés
Kosovés. Emailat jané ktl
Jave, do té jemi té gatshé
ilegalisht, por nga inspek
nga ajo fushé e trashégin

b

ti marrim disa vendime, ose ne, ose ata qé vijné pas neve q&é me ua sgarue njerézve

té di prej drejtorit t¢ DSHPE-sé, nése ka mundési t& keté njé bashképunim me

dhur me ujérat e zeza qé derdhen né fshatin Bakshi, né tokat bujgésore dhe né

se me ¢faré logjike &shté béré ky faré bashképunimi nonsens, ¢faré pérfitimi ka

y bashképunim.
a t¢ pyes rreth bregut t€ larté qé po i thojné ata dhe banorét problemin e kané me

Prandaj, si ka mundési me bashképunue me kompaning e ujésjellésit pér me iu bé
ata t&€ kené ujé€ t& mjaftueshém. Kété problem ata e kané qe disa vite dhe nuk &shté

€té drejtim. Uné nuk besoj se éshté fjala pér keqpdorim té ujit, por besoj se mund

im njé pytje ura e Plemetinit, éshté ndértuar fjala éshté pér segmentin e rrugés qé
deri te shkolla, do té thoté kalon né lagjen e Sadikajve dhe shkon deri te Hotét, aty

para 3 jave, por vérteté éshté tmerr. Pyes kur pritet kjo rrugé té ndértohet dhe

1bé hijeshiné edhe urés né Plemetin.

— I pérgjegjem z.Lulzim Sadiku, pér ¢éshtjen e guréthyesit sepse né takim me
Bordin e drejtoréve, duke marré parasysh se i pérket Drejtorisé sé kulturés pjesé e
maja e zez€, uné kam dérguar disa emaila né MKRS dhe Institutin arkeologjik té
rye dhe jemi né procese pér t& dalé bashké me gjeodetin dhe sigurisht se brenda 2
t¢ shkojmé atje. Guréthyesit ve¢ iu kané ndalue punét dhe ai nganjéheré punon
riati i Komun@s, i éshté ndaluar puna. Gjithcka éshté nén kontrollé sepse uné vijé
is¢ dhe me prejardhje jam nga fshati Sibofc, jam pjesé me qytetarét e Grabofcit,

Shipitullés dhe Sibofcit, prandaj shpresoj se né t& miré do t& ndalohet i téré procesi 1 guréthyesit né Sibofc.

Dragan Dancetovic— Por
problema je na samom u
problem traje duze od 4

ljudima iz Ibar - Lepenca,

voda tece non-stop, vec 4

pravi problem ljudima koj

ljudi sa strane dolazili gr.
problem ovako dugo da

problem sto pre resi. Drj
postoje i mi smo zaintereg
imamo zdravu pijacu vod

vec uradieni za uredjenje

putevi, medjutim stalo se |

Armend Rushiti — Eshté

denime pér ata, a i kontro

dégjue zhurma.

Kryesuesi — Sa 1 pérket fi
themelore e Komunés. Un
kod t€ veganté trajtimi i uj

jovio bih problem o kojima sam vec pricao, koji nazalost jos nisu reseni. Jedan od
azu u selu Babin Most, gde voda iz kanalizacije sakte islazi i preliva ulicu. Taj
meseca, i ja molim nadleznu Direkciju, i molim vas da nastupite u kontakt sa
posto je delom ta voda iz kanala Ibar — Lepenac, da se taj problem sto pre resi.Ta
meseca, i pravi problem nama, i pravi nam problem nama sto zivimo u tom delu,
i idu pesice, ne mogu da prodju a da ne pokvasu noge. Bila je sezona kada mnogo
rdjana sa inostranstva, i mislim da je to mnogo ruzna slika da kao jednostavan
se ne resi, 1 zato ocekujem od nadlezne Direkcije i od Ibar-Lepenca, da se taj
igi problem je vezan za snabdevanje pijacem vodom, instalacija postoji, cevi
ovani da potpisemo ugovore sa vodovodom da platimo ono sto potrosimo, ali da
.U tom smislu bih zamolio da Opstina pomogne. Trece pitanje je da projekti su
sporedne ulice u Babinom Mostu, bilo je raspolozenja i dobre volje da se urade tih
a tim, i ja sada postavljam pitanje, da li ce do kraja godine tih putevi biti uradjeni.
e palogjikshme me théné drejtoresha se ndonjéheré ata punojné ilegalisht, por a ka
lon dikush sepse ai éshté guréthyes dhe nuk éshté duke luajtur shah q& mos me u

rnizimit me ujé té pijes éshté bazé clementare qé sipas LVL-sé, éshté kompetencé
E ju lus me planifikimin buxhetor qé béhet kété vit pér vitin e ardhshém t& keté njé
it t& pijes sepse mbi 95 % banorét ¢ Komunés furnizohen me ujé té pijes me




pérjashtim ¢ fshatit Grpbofc. Ne duhet té bashképunojmé me kompaningé KUR “Prishtina” qé me bé
zgjidhjen e Grabofcit t¢ Epérm dhe t& Poshtém pérmes fabrikés sé re dhe gjithé kéto investime g€ ne duhet ti
b&jmé pérmes rrjeteve {he mirémbajtjeve. Besoj se pér pyetiet e ngritura do t& merrni pérgjegje né
mbledhjen e radhés.
Armend Rushiti — Qysh nuk ka pérgjegje ge 4 vjet, ujérat e zeza derdhen prej Prishtine né fshatin Bakshi
dhe pér 4 vjet nuk jang| zgjidhé problemet, ¢ po zgjidhen pér njé seancé. Pyes pér 4 vijet ¢ka ka bérg
DSHPE;ja, pér kété ¢éshtj
Kryesuesi — Sqaron se pg u béré né nivel t& regjionit trajtimi i ujérave té zeza, té lumenjve gé kalojné népér
Komunén toné, kjo nuk fund té rregullohet. Besoj se vendimi i Qeverisé sé Kosovés né vitin 2018-2019,
per ndarjen e 60 milioné leurove, pér ndértimin e 2 impianteve pér trajtimin ¢ ujérave té zeza, derisa kjo té
béhet ka me gené problenj.
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